АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПРОТОКОЛ
подведения итогов аукциона в электронной форме

«03» июня 2025 г.                                                                                          № 0187300005825000339-2
ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. В соответствии с пунктом 27 Положения о Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска, утвержденного постановлением  администрации города Югорска от 30.12.2013 № 4274 «О Единой комиссии по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска»,  путем голосования членов комиссии председателем комиссии единогласно избрана Т.А. Первушина – заместитель директора департамента, начальник управления бюджетного учета, отчетности и казначейского исполнения бюджета департамента финансов администрации города Югорска;
	Члены комиссии:
1. В.Э. Штанова - начальник отдела реформирования ЖКХ департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска;
1. Т.В. Хвощевская – начальник отдела развития гражданских инициатив управления внутренней политики и массовых коммуникаций.
Всего присутствовали 3 члена комиссии из 5.
Представитель заказчика: Никулина Оксана Александровна, специалист-эксперт муниципального казенного учреждения «Служба обеспечения органов местного самоуправления».
[bookmark: _GoBack]1. Наименование аукциона: аукцион в электронной форме № 0187300005825000339 на право заключения муниципального контракта на поставку сувенирной (подарочной) продукции (термос).
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005825000339.
Идентификационный код закупки: 253862200236886220100102090012599244.
2. Начальная (максимальная) цена муниципального контракта: 89 239 руб. 80 коп.
3. Заказчик: Администрация города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. 40 лет Победы, д.11, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
4. До предусмотренных извещением об осуществлении аукциона в электронной форме даты и времени окончания срока подачи заявок на участие в аукционе в электронной форме были поданы 7 заявок на участие в аукционе (под идентификационными номерами №162, 10, 230, 151, 49, 146, 76).
	Идентификационный номер заявки
	Ценовое предложение

	162
	53953.04

	10
	54000.00

	230
	57968.84

	151
	63964.82

	49
	88793.60

	146
	89239.80

	76
	89239.80

5. Комиссия рассмотрела в соответствии со ст. 49 Федерального закона № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заявки на участие в закупке, информацию и документы на соответствие извещению об осуществлении закупки и приняла следующее решение:
5.1 признать соответствующими извещению об осуществлении закупки заявки на участие в закупке с идентификационными номерами:  №49;
5.2. отклонить заявки на участие в закупке по основаниям, предусмотренным пунктами 1 - 8 части 12 статьи 48 Федерального закона от 05 апреля 2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»:

	№  п/п
	Сведения о идентификационных номерах заявок на участие в аукционе в электронной форме
	Обоснование принятого решения
	Положения, которым не соответствует заявка на участие в аукционе
	Положения заявки на участие в закупке, которые не соответствуют Федеральному закону №44-ФЗ, извещению об осуществлении закупки

	Федеральный закон №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	Извещения об аукционе

	1
	идентификационный номер заявки – _162___ (указывается идентификационный номер  заявки)
	п.4 ч. 12 ст.48 Федерального закона №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	 п.п а) п.2 ч.4 ст.14
(Заявка подлежит отклонению, т.к.:
- не предоставлена  информация и документы, подтверждающие страну происхождения товара (Российская Федерация), в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 № 1875, а именно:
-отсутствует номер реестровой записи из реестра российской промышленной продукции).
На основании п.5 ч.1 ст.43,   заявка приравнивается к заявке, в которой содержится предложение о поставке товаров, происходящих из иностранного государства, т.к. в заявке на участие в закупке отсутствуют информация и документы, которые подтверждают страну происхождения товара
	п.20 Извещения об осуществлении аукциона в электронной форме
п.3 Приложения 3 к извещению об осуществлении закупки «Требования  к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с Законом о контрактной системе и инструкция по ее заполнению»
	Заявка на участие в аукционе, раздел «Подтверждение страны происхождения отдельных видов товаров в заявке», пункт «номер реестровой записи»

	2
	идентификационный номер заявки – _10___ (указывается идентификационный номер  заявки)
	п.4 ч. 12 ст.48 Федерального закона №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	 п.п а) п.2 ч.4 ст.14
(Заявка подлежит отклонению, т.к. содержит предложение о поставке товара, происходящего из иностранного государства при наличии заявок, соответствующих требованиям извещения об осуществлении закупки и содержащих предложения о поставке товара российского происхождения)
	п.20  Извещения об осуществлении аукциона в электронной форме
п.3 Приложения 3 к извещению об осуществлении закупки «Требования  к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с Законом о контрактной системе и инструкция по ее заполнению»
	наименование страны происхождения товара  - Китайская Народная Республика

	3
	идентификационный номер заявки – _230___ (указывается идентификационный номер  заявки)
	п.4 ч. 12 ст.48 Федерального закона №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	 п.п а) п.2 ч.4 ст.14
(Заявка подлежит отклонению, т.к.:
- не предоставлена  информация и документы, подтверждающие страну происхождения товара (Российская Федерация), в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 № 1875, а именно:
-отсутствует номер реестровой записи из реестра российской промышленной продукции).
На основании п.5 ч.1 ст.43,   заявка приравнивается к заявке, в которой содержится предложение о поставке товаров, происходящих из иностранного государства, т.к. в заявке на участие в закупке отсутствуют информация и документы, которые подтверждают страну происхождения товара
	п.20 Извещения об осуществлении аукциона в электронной форме
п.3 Приложения 3 к извещению об осуществлении закупки «Требования  к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с Законом о контрактной системе и инструкция по ее заполнению»
	Заявка на участие в аукционе, раздел «Подтверждение страны происхождения отдельных видов товаров в заявке», пункт «номер реестровой записи»

	4
	идентификационный номер заявки – _151___ (указывается идентификационный номер  заявки)
	п.4 ч. 12 ст.48 Федерального закона №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	 п.п а) п.2 ч.4 ст.14
(Заявка подлежит отклонению, т.к.:
- не предоставлена  информация и документы, подтверждающие страну происхождения товара (Российская Федерация), в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 № 1875, а именно:
-отсутствует номер реестровой записи из реестра российской промышленной продукции).
На основании п.5 ч.1 ст.43,   заявка приравнивается к заявке, в которой содержится предложение о поставке товаров, происходящих из иностранного государства, т.к. в заявке на участие в закупке отсутствуют информация и документы, которые подтверждают страну происхождения товара
	п.20 Извещения об осуществлении аукциона в электронной форме
п.3 Приложения 3 к извещению об осуществлении закупки «Требования  к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с Законом о контрактной системе и инструкция по ее заполнению»
	Заявка на участие в аукционе, раздел «Подтверждение страны происхождения отдельных видов товаров в заявке», пункт «номер реестровой записи»

	5
	идентификационный номер заявки – _146___ (указывается идентификационный номер  заявки)
	п.4 ч. 12 ст.48 Федерального закона №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	 п.п а) п.2 ч.4 ст.14
(Заявка подлежит отклонению, т.к.:
- не предоставлена  информация и документы, подтверждающие страну происхождения товара (Российская Федерация), в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 № 1875, а именно:
-отсутствует номер реестровой записи из реестра российской промышленной продукции).
На основании п.5 ч.1 ст.43,   заявка приравнивается к заявке, в которой содержится предложение о поставке товаров, происходящих из иностранного государства, т.к. в заявке на участие в закупке отсутствуют информация и документы, которые подтверждают страну происхождения товара
	п.20 Извещения об осуществлении аукциона в электронной форме
п.3 Приложения 3 к извещению об осуществлении закупки «Требования  к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с Законом о контрактной системе и инструкция по ее заполнению»
	Заявка на участие в аукционе, раздел «Подтверждение страны происхождения отдельных видов товаров в заявке», пункт «номер реестровой записи»

	6
	идентификационный номер заявки – _76___ (указывается идентификационный номер  заявки)
	п.4 ч. 12 ст.48 Федерального закона №44-ФЗ  «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	 п.п а) п.2 ч.4 ст.14
(Заявка подлежит отклонению, т.к.:
- не предоставлена  информация и документы, подтверждающие страну происхождения товара (Российская Федерация), в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.12.2024 № 1875, а именно:
-отсутствует номер реестровой записи из реестра российской промышленной продукции).
На основании п.5 ч.1 ст.43,   заявка приравнивается к заявке, в которой содержится предложение о поставке товаров, происходящих из иностранного государства, т.к. в заявке на участие в закупке отсутствуют информация и документы, которые подтверждают страну происхождения товара
	п.20 Извещения об осуществлении аукциона в электронной форме
п.3 Приложения 3 к извещению об осуществлении закупки «Требования  к содержанию, составу заявки на участие в закупке в соответствии с Законом о контрактной системе и инструкция по ее заполнению»
	Заявка на участие в аукционе, раздел «Подтверждение страны происхождения отдельных видов товаров в заявке», пункт «номер реестровой записи»

1. Заявкам на участие в аукционе в электронной форме присвоены следующие порядковые номера:
	Порядковый номер
	Идентификационный номер заявки

	1
	49

1. В соответствии с п. 2 части 1 статьи 52 Федерального закона от 05 апреля 2013г №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (по результатам рассмотрения заявок на участие в закупке только одна заявка на участие в закупке соответствует требованиям, установленным в извещении об осуществлении закупки).
1. Настоящий протокол подведения итогов аукциона в электронной форме подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении
       членов комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников закупки требованиям извещения об осуществлении закупки

	Решение члена комиссии о соответствии/несоответствии заявок участников закупки  требованиям извещения об осуществлении закупки
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение в отношении каждой заявки на участие в аукционе совпадает с решением, указанным в пунктах  5,6  настоящего протокола

подпись
	Т.А. Первушина

	Мое решение в отношении каждой заявки на участие в аукционе совпадает с решением, указанным в пунктах  5,6  настоящего протокола
	подпись
	В.Э. Штанова

	Мое решение в отношении каждой заявки на участие в аукционе совпадает с решением, указанным в пунктах  5,6  настоящего протокола
	подпись
	Т.В. Хвощевская

Председатель   комиссии                                                                                 Т.А. Первушина

Члены  комиссии
__________________В.Э. Штанова
_______________ Т.В. Хвощевская

        Представитель заказчика:                                                                   _____________ О.А. Никулина